— 1 —

西安市未央区财政局文件

未〓发〔2022〕123 号

西安市未央区财政局
关于提前下达 2023 年城乡义务教育补助

经费（公用经费）预算的通知

：

根据《西安市财政局西安市教育局关于提前下达 2023 年

城乡义务教育补助经费（公用经费）预算的通知》（市财函

〔2022〕2231 号）文件精神及教育局分配意见，现将 2023 年

城乡义务教育补助经费（公用经费）预算下达你校。

一、资金来源

本次提前下达 2023 年城乡义务教育补助经费（公用经费）

共计 6459 万元，资金来源全部为上级资金，其中中央资金
4569 万元，省级资金 1519 万元，市级资金 371 万元（详见
附件）。年终收入列“财政拨款收入”科目，支出列“205 教

— 2 —

育支出”相关科目。政府经济分类科目列“50502 商品和服务

支出”科目，部门经济科目列对应科目。

二、资金拨付方式

按照国库集中支付管理要求，现将上述资金提前下达至你

单位/由你单位在 2023年度提出拨款申请，经区财政局审核后
拨付资金。

三、资金使用要求

（一）此项经费实行特殊转移支付机制，资金标识为“01

中央直达资金”，贯穿分配、拨付、使用等整个环节，且保持

不变。

（二）补助资金主要用于教学业务与管理、日常办公、文

体活动、教师培训、水电、取暖、交通差旅、邮电，教学设备

及图书资料购置，日常的房屋、建筑物及仪器设备的维修保护

等方面。

（三）项目实施完成后，请你单位对项目实施情况进行绩

效自评，并向我局提供绩效评价自评报告进行备案，区财政局

将对项目资金使用情况进行检查，开展重点绩效评价。

附件：2023 年城乡义务教育补助经费（公用经费）预算表

西安市未央区财政局

2022 年 12 月 13 日

— 3 —

附件

2023 年城乡义务教育补助经费（公用经费）预算表

序号 单位 学校类别

2022 年学年统计人

数

2023 年第一批公用经费市财函【2022】2231 号

合计 中央资金 省级资金 市级资金

总计 64590000.00 45690000.00 15190000.00 3710000.00

义务段经费合计 78843 64590000.00 45690000.00 15190000.00 3710000.00

生均经费小学合计（科目 2050202，标准：农村 860，城市

800）

62659

48140000.00 33590000.00 11590000.00 2960000.00

1 西安市未央区六村堡小学 农村 582 487425.00 330576.00 126294.00 30555.00

2 西安市未央区徐寨小学 农村 685 573687.50 389080.00 148645.00 35962.50

3 西安市未央区讲武殿小学 农村 717 600487.50 407256.00 155589.00 37642.50

4 西安市未央区惠育小学 农村 478 400325.00 271504.00 103726.00 25095.00

5 西安市未央区楼阁台小学 农村 605 506687.50 343640.00 131285.00 31762.50

— 4 —

6 西安市汉都第一学校 农村 787 659112.50 447016.00 170779.00 41317.50

7 西安未央凤凰城小学 城市 3052 2372930.00 1587040.00 625660.00 160230.00

8 未央煜星外国语小学 城市 1194 928335.00 620880.00 244770.00 62685.00

9 西安未央锦园小学 城市 2581 2006727.50 1342120.00 529105.00 135502.50

10 西安市长庆未央湖学校 城市 1261 980427.50 655720.00 258505.00 66202.50

11 西安市未央区长乐第二小学 城市 1135 837720.00 719288.00 81439.00 36993.00

12 西安市未央区开元小学 城市 1366 993128.00 810320.00 141537.00 41271.00

13 西安市未央区百花小学 城市 1499 1077634.50 872720.00 160308.00 44606.50

14 西安市未央区红旗小学 城市 896 658780.00 565920.00 65789.00 27071.00

15 西安市未央区西航二校 城市 1903 1372440.00 1089560.00 228086.00 54794.00

16 西安市未央区西航三校 城市 3444 2471379.00 1890880.00 476447.00 104052.00

17 西安市未央区西航四校 城市 2577 1854612.00 1440040.00 336714.00 77858.00

18 西安市未央区大明宫小学 城市 1938 1400039.00 1107760.00 233727.00 58552.00

19 西安市未央区先锋小学 城市 1918 1491245.00 997360.00 393190.00 100695.00

— 5 —

20 西安市未央区东前进小学 城市 2287 1778142.50 1189240.00 468835.00 120067.50

21 西安市未央区三星小学 城市 1733 1347407.50 901160.00 355265.00 90982.50

22 西安市未央区新光小学 城市 872 677980.00 453440.00 178760.00 45780.00

23 西安市未央区方新小学 城市 2764 2149010.00 1437280.00 566620.00 145110.00

24 西安市未央区南康小学 城市 1622 1261105.00 843440.00 332510.00 85155.00

25 西安市未央区新兴小学 城市 2624 2040160.00 1364480.00 537920.00 137760.00

26 西安市未央区三官庙小学 城市 812 631330.00 422240.00 166460.00 42630.00

27 西安市未央区杨善寨小学 城市 1114 866135.00 579280.00 228370.00 58485.00

28 西安市未央区雷寨小学 城市 909 706747.50 472680.00 186345.00 47722.50

29 西安市未央区大白杨小学 城市 2174 1690285.00 1130480.00 445670.00 114135.00

30 西安市未央区玄武路小学 城市 866 673315.00 450320.00 177530.00 45465.00

31

西安市未央区汉都新苑第一小

学

城市 1078

838145.00 560560.00 220990.00 56595.00

32 西安市未央区范家小学 城市 1879 1460922.50 977080.00 385195.00 98647.50

— 6 —

33 西安市未央区兴丰路小学 城市 803 624332.50 417560.00 164615.00 42157.50

34

西安市未央区汉都新苑第二小

学

城市 795

618112.50 413400.00 162975.00 41737.50

35 西安市未央区枣园小学 城市 1093 849807.50 568360.00 224065.00 57382.50

36 西安市未央区太康路小学 城市 2049 1593097.50 1065480.00 420045.00 107572.50

37 西安市未央区永隆路小学 城市 100 77750.00 52000.00 20500.00 5250.00

38 西安市未央区永顺路小学 城市 1824 1418160.00 948480.00 373920.00 95760.00

39 西安市未央区崇文路小学 城市 1135 882462.50 590200.00 232675.00 59587.50

40 西安市未央区永泰路小学 城市 207 160942.50 107640.00 42435.00 10867.50

41 西安市未央区未央路小学 城市 462 359205.00 240240.00 94710.00 24255.00

42 西安市太元路学校 城市 1728 1343520.00 898560.00 354240.00 90720.00

43 西安市东元路学校 城市 1645 1278987.50 855400.00 337225.00 86362.50

44 西安市未央区实验学校 城市 336 261240.00 174720.00 68880.00 17640.00

45 西安市未央区第一学校 城市 1130 878575.00 587600.00 231650.00 59325.00

— 7 —

生均经费初中合计（科目 2050203，标准：农村 1060，城市

1000）

15971 15100000.00 10920000.00 3430000.00 750000.00

1 西安市汉都第一学校 农村 691 716912.50 503048.00 177587.00 36277.50

2 西安市第七十六中学 农村 810 840375.00 589680.00 208170.00 42525.00

3 西安市长庆未央湖学校 城市 385 376337.50 261800.00 94325.00 20212.50

4 西安凤凰城初级中学 城市 1749 1709647.50 1189320.00 428505.00 91822.50

5 西安锦园中学 城市 1064 1040060.00 723520.00 260680.00 55860.00

6 西安市太元路学校 城市 864 844560.00 587520.00 211680.00 45360.00

7 西安市东元路学校 城市 1144 1118260.00 777920.00 280280.00 60060.00

8 西安市汉都新苑中学 城市 783 765382.50 532440.00 191835.00 41107.50

9 西安市未央区第一学校 城市 239 233622.50 162520.00 58555.00 12547.50

10 西安市第十七中学 城市 710 694025.00 482800.00 173950.00 37275.00

11 西安市第五十八中学 城市 1100 1075250.00 748000.00 269500.00 57750.00

12 西安市西航二中 城市 1715 1364067.00 1153872.00 166589.00 43606.00

— 8 —

13 西安市第十一中学 城市 910 890298.50 618800.00 223405.00 48093.50

14 西安市第四十八中学 城市 884 865612.80 601120.00 217464.00 47028.80

15 西安市第七十五中学 城市 1840 1503274.50 1251200.00 199974.00 52100.50

16 西安市西航一中 城市 1083 1062314.70 736440.00 267501.00 58373.70

特殊教育经费合计（科目 2050701，生均经费提高至 6000） 213 1350000.00 1180000.00 170000.00 0.00

1 西安市未央区长乐第二小学 特教 2 12000.00 9600.00 2400.00

2 西安未央凤凰城小学 特教 3 18000.00 14400.00 3600.00

3 未央煜星外国语小学 特教 1 6000.00 4800.00 1200.00

4 西安市未央区百花小学 特教 6 36000.00 28800.00 7200.00

5 西安市未央区西航四校 特教 2 12000.00 9600.00 2400.00

6 西安未央锦园小学 特教 3 18000.00 14400.00 3600.00

7 西安市未央区先锋小学 特教 4 24000.00 19200.00 4800.00

8 西安市未央区东前进小学 特教 1 6000.00 4800.00 1200.00

9 西安市未央区三星小学 特教 4 24000.00 19200.00 4800.00

— 9 —

10 西安市未央区新光小学 特教 1 6000.00 4800.00 1200.00

11 西安市未央区方新小学 特教 3 18000.00 14400.00 3600.00

12 西安市未央区南康小学 特教 2 12000.00 9600.00 2400.00

13 西安市未央区新兴小学 特教 5 30000.00 24000.00 6000.00

14 西安市未央区六村堡小学 特教 1 6000.00 4800.00 1200.00

15 西安市未央区徐寨小学 特教 7 42000.00 33600.00 8400.00

16 西安市未央区三官庙小学 特教 6 36000.00 28800.00 7200.00

17 西安市未央区雷寨小学 特教 4 24000.00 19200.00 4800.00

18 西安市未央区大白杨小学 特教 6 36000.00 28800.00 7200.00

19 西安市未央区玄武路小学 特教 4 24000.00 19200.00 4800.00

20

西安市未央区汉都新苑第一小

学

特教 2

12000.00

9600.00 2400.00

21 西安市未央区讲武殿小学 特教 3 18000.00 14400.00 3600.00

22 西安市未央区范家小学 特教 2 12000.00 9600.00 2400.00

— 10 —

23 西安市未央区兴丰路小学 特教 2 12000.00 9600.00 2400.00

24

西安市未央区汉都新苑第二小

学

特教 1

6000.00

4800.00 1200.00

25 西安市未央区枣园小学 特教 5 30000.00 24000.00 6000.00

26 西安市未央区楼阁台小学 特教 3 18000.00 14400.00 3600.00

27 西安市未央区崇文路小学 特教 8 48000.00 38400.00 9600.00

28 西安市长庆未央湖学校 特教 5 30000.00 24000.00 6000.00

29 西安市东元路学校 特教 2 12000.00 9600.00 2400.00

30 西安市未央区第一学校 特教 5 30000.00 24000.00 6000.00

31 西安市汉都第一学校 特教 5 30000.00 24000.00 6000.00

32 西安市未央区特殊教育学校 特教 81 486000.00 474400.00 11600.00

33 西安凤凰城初级中学 特教 1 6000.00 4800.00 1200.00

34 西安市汉都新苑中学 特教 1 6000.00 4800.00 1200.00

35 西安市第十七中学 特教 5 30000.00 24000.00 6000.00

— 11 —

36 西安市第五十八中学 特教 2 12000.00 9600.00 2400.00

37 西安市第七十六中学 特教 4 24000.00 19200.00 4800.00

38 西安市第十一中学 特教 5 30000.00 24000.00 6000.00

39 西安市第四十八中学 特教 1 6000.00 4800.00 1200.00

40 西安市第七十五中学 特教 2 12000.00 9600.00 2400.00

41 西安市西航一中 特教 3 18000.00 14400.00 3600.00

42 西安市未央区长乐第二小学 11036.00 11036.00

43 西安市未央区开元小学 17004.00 17004.00

44 西安市未央区百花小学 19173.00 19173.00

45 西安市未央区红旗小学 9339.00 9339.00

46 西安市未央区西航二校 15448.00 15448.00

— 12 —

抄送：区政府办，区审计局。

西安市未央区财政局办公室 2022 年 12 月 13 日印发